LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: MF DONNA USINAGEM E 
MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 29.734.565/0001-84
IE: 083.785.12-4
Valor do crédito presumido: R$15.742,02 
(QUINZE MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS 
REAIS E DOIS CENTAVOS) - Depósito feito em 
16/12/2025
Beneficiário: B2R SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
LTDA
Projeto: INTERAÇÃO ESPORTES ANO 3

Vitória, 19 de Dezembro de 2025.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE

[...]

LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: TECMETAL SERVIÇO DE USINAGEM 
E CALDEIRARIA
CNPJ: 10.394.107/0001-15
IE: 082.578.60-5
Valor do crédito presumido: R$ 72.614,48 
(SETENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUATORZE 
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) - Depósito 
feito em 09/12/2025
Beneficiário: B2R SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
LTDA
Projeto: INTERAÇÃO ESPORTES ANO 3

Vitória, 19 de Dezembro de 2025.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município da Serra
CNPJ: 27.174.093/0001-27
Objeto: Doação de 02 (dois) Playground e 1 (uma) 
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer 
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos 
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 19 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1694995

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/055/2025

Processo: 2025-FQLND
Registro: 250754

[...]

CNPJ: 27.150.549/0001-19
Objeto: “Aquisição de Materiais Esportivos para 
serem utilizados no projeto “Revelando Talentos”
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
23/12/2026
Valor global: R$ 29.908,37 (vinte e nove mil, 
novecentos e oito reais e trinta e sete centavos)
Valor da concedente: R$ 29.908,37 (vinte e nove 
mil, novecentos e oito reais e trinta e sete centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596

Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Thainá Ribeiro Mardegan - Nº funcional: 
4504054

Vitória, 19 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

[...]

Convenente: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do 
Norte
CNPJ: 27.167.360/0001-39
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
26/12/2026
Valor global: R$ 22.508,05 (vinte e dois mil, 
quinhentos e oito reais, e cinco centavos)
Valor da concedente: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)
Valor da convenente: R$2.508,05 (dois mil 
quinhentos e oito reais, e cinco centavos)
Dotação orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Thainá Ribeiro Mardegan - Nº funcional: 
4504054

Vitória, 19 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER